
Uchwała Nr 1517 / 2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 listopada 2019 roku 

 

 

w sprawie: rozłożenia na raty należności Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2019 poz. 512) oraz § 6 ust. 5 oraz § 7 Uchwały Nr XXXV/862/17 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 września 2017 roku w sprawie szczegółowych 

zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w stosunku do należności pieniężnych  

o charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej  

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów  

do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2017r., poz. 6330) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1. Rozkłada się na raty należność Województwa Wielkopolskiego w kwocie 6 898,10 zł wraz 

z ustawowymi odsetkami naliczonymi do dnia 15 listopada 2019 roku tj. dnia podjęcia 

uchwały, przysługującą od Pani z tytułu mediów za lokal mieszkalny stanowiący własność 

Województwa Wielkopolskiego.  

  

2. Spłata należności następować będzie w 13 ratach miesięcznych, począwszy  

od następnego miesiąca, w którym podpisana zostanie umowa  między stronami. 

 

3. Szczegółowe postanowienia rozłożenia na raty należności określonej w ust.1 określi 

umowa.   

 

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 1517 / 2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 listopada 2019 roku 

 

 

Lokal mieszkalny położony w Lesznie, stanowi własność Województwa 

Wielkopolskiego i jest przedmiotem umowy najmu. 

 

Pani zwróciła się z wnioskiem do Zarządu Województwa Wielkopolskiego o 

rozłożenie na raty należności przysługującej Województwu Wielkopolskiemu. Najemca 

zalega z opłatami z tytułu mediów i odsetek na dzień  

15 listopada 2019 roku w wysokości 6 898,10 zł.   

 

W uzasadnieniu wniosku, 84 letnia Pani odwołuje się do ciężkiego stanu zdrowia 

wynikającego z wieku. Z dokumentów zgromadzonych w sprawie wynika, że Najemczyni 

utraciła płynność finansową od 2012 roku, kiedy to zaczął chorować mąż i córka. Środki 

pieniężne były głównie przeznaczane na leczenie. Obecnie Pani, po śmierci męża i córki 

mieszka z synem, który jest zarejestrowany w PUP Leszno bez prawa do zasiłku. Średni 

dochód netto gospodarstwa domowego wynosi ca.2 000,00 zł. Miesięczne wydatki, które 

wskazuje Dłużniczka (czynsz, media, rata pożyczki, światło, polisa PZU) wynoszą ca. 745,00 

zł. 

 

Zgodnie z § 6 Uchwały Nr XXXV/862/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 25 września 2017 roku w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub 

gospodarczymi, Zarząd Województwa Wielkopolskiego może rozłożyć należność na raty, 

biorąc pod uwagę możliwości płatnicze wnioskodawcy. Okres spłaty należności rozłożonej na 

raty nie może być dłuższy niż 36 miesięcy.  

 

Uwzględniając sytuację finansową Wnioskodawcy, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego postanowił rozłożyć całą należność 6 898,10 zł wraz z odsetkami na 13 rat.  

 

W przypadku, gdy dłużnik nie będzie spłacał rat w terminie albo w pełnej wysokości, 

pozostała do spłaty należność stanie się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami 

za zwłokę.  

 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie stosownej uchwały. 

 

 

 
Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 

 
 


